
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 

 

Concejalía de Economía y Hacienda. Departamento de Contratación y Compras. 

C/ Fernando El Católico, nº 19, 21003 Huelva. 959210150. contrata@huelva.es 

www.huelva.es 

 

 

 
 
 
Ref:AJGG. 

 
 

DECRETO 
  
 Visto que por Decreto de esta Tenencia de Alcaldía de Economía y Hacienda, de fecha 30 de agosto 
de 2018, se aprobó el expediente de contratación y el Pliego de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas 
Administrativas Particulares para la adjudicación, por sorteo, de la cesión de uso mediante arrendamiento 
de 104 plazas de aparcamiento de titularidad municipal situadas en la c/ Rocinante, Plan Parcial Balbueno-
Los Rosales, con una duración máxima de 4 años y un canon anual de 40 euros (Expte 12-2018). 
 
 Visto que con fecha 19 de diciembre de 2018, se publicó, en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento 
de Huelva,  anuncio con el listado provisional de admitidos y excluidos, concediéndose un plazo de 10 días 
hábiles a partir de la fecha de publicación para que pudieran proceder los excluidos provisionales a la 
subsanación de los posibles defectos, mediante la presentación de escrito fundamentado en el Registro de 
Entrada del Ayuntamiento de Huelva.  
  
 Visto el informe de la Jefa de Negociado del Registro General del Ayuntamiento de Huelva, de 
fecha uno de febrero de 2019, en el que dice que una vez consultado el Libro del Registro de Entrada 
durante el periodo de alegaciones a este expediente,  comprendido entre el 19 de diciembre de 2018 y el 7 
de enero de 2019, ambos inclusive, aparece la anotación correspondiente a las alegaciones presentadas 
por  Carmen Rodríguez Reinado, que apareció en dicho listado provisional como EXCLUÍDA, por el motivo 
de que “la solicitante no cumple con el punto 4.c) del Pliego de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas 
Administrativas (fotocopia del IVTM correspondiente al vehículo a estacionar, con alta en este término 
municipal y justificante de abono del último recibo). 
 
 Visto el informe de la Técnico de Administración General del Departamento de Contratación, de 
fecha 14 de febrero de 2019, en el que se establece que: 
 
 “Dentro del plazo concedido se ha presentado escrito procedente de Dª. CARMEN RODRÍGUEZ 
REINADO con DNI 44.033.844-E, la cual se encontraba excluida por el motivo de que “la solicitante no 
cumple con el punto 4.c) del Pliego de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas (fotocopia 
del IVTM correspondiente al vehículo a estacionar, con alta en este término municipal y justificante de 
abono del último recibo), en el que argumenta, que “no puede ser motivo de exclusión el que la tasa de 
circulación haya sido en Cádiz pues en ningún apartado de la convocatoria se especifica”. 
 
 En este sentido, el Pliego de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas Particulares, 
recoge, en la cláusula cuarta, DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR JUNTO A SOLICITUD, lo siguiente: 
 
 “Dentro del plazo establecido en el punto 5 de este pliego se deberá presentar junto a la solicitud 
la siguiente documentación: 
 
 …c) Fotocopia del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica correspondiente al vehículo a 
estacionar, con alta en este término municipal y justificante de abono del último recibo”. 
 
 Asimismo, dicho pliego recoge en su cláusula segunda, lo siguiente: 
 
 “Podrán optar a la adjudicación del arrendamiento de las plazas de aparcamiento, las personas 
físicas que a continuación se detallan: 
 
 …GRUPO 2: Personas físicas que, disponiendo de vehículo propio tipo turismo, residan de hecho y 
figuren empadronadas en el área de influencia correspondiente al aparcamiento, con una antigüedad de, al 
menos un año, siempre que éste sea inmediatamente inferior a la fecha de apertura del plazo de solicitud 

HUPAC 009 DECRETOS: 18. DECRETO LISTADO DEFINITIVO Y CONVOCATORIA
SORTEO APARACAMIENTO LOS ROSALES EXPTE.12-2018

Código para validación: STLTV-7LFGK-KNHIW
Página 1 de 4

1.- Maria Villadeamigo Segovia, Teniente Alcalde de Economía y Hacienda, del Excmo.
Ayuntamiento de Huelva.Firmado 14/02/2019 13:28

FIRMADO
14/02/2019 13:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
T

en
ie

nt
e 

A
lc

al
de

 d
e 

E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a(
M

ar
ia

 V
ill

ad
ea

m
ig

o 
S

eg
ov

ia
) 

de
 E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

13
:2

8:
54

 d
el

 d
ía

 1
4 

de
 fe

br
er

o 
de

 2
01

9 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

P
úb

lic
a,

V
IL

LA
D

E
A

M
IG

O
 S

E
G

O
V

IA
 M

A
R

IA
 -

 D
N

I 2
42

45
89

1G
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 

 

Concejalía de Economía y Hacienda. Departamento de Contratación y Compras. 

C/ Fernando El Católico, nº 19, 21003 Huelva. 959210150. contrata@huelva.es 

www.huelva.es 

 

 

y acrediten su condición de propietario o inquilino/arrendatario de vivienda, aportando para ello los 
documentos que exija el Ayuntamiento” 
 
 Considerando las clausulas anteriores, se comprueba por un lado que la recurrente no se 
encontraba empadronada en dicha área de influencia, correspondiente al aparcamiento, con una 
antigüedad de, al menos un año,  y por otro que no aporta recibo o pago del IVTM con alta en este 
término municipal, no cumpliendo los requisitos exigidos en el pliego, por lo que procede no admitir las 
alegaciones presentadas por CARMEN RODRÍGUEZ REINADO y excluirla de la lista definitiva de admitidos 
al sorteo. 
 
 Por otro lado, se ha puesto de manifiesto que D. MOISÉS LUNA BARROSO, con DNI 29.800.762-F, 
ADMITIDO en la lista provisional publicada el 19 de diciembre de 2018, no se encontraba empadronado en 
dicha área de influencia, correspondiente al aparcamiento, con una antigüedad de, al menos un año, por lo 
que no cumple con lo recogido en la cláusula segunda (expuesto arriba). Mediante comparecencia pública, 
el día 31 de enero de 2019, tomó conocimiento de esta circunstancia a efectos de ser excluido de la lista 
definitiva de admitidos y excluidos. 
 
 

CONCLUSIÓN 
 

Procede excluir a Dª. CARMEN RODRÍGUEZ REINADO con DNI 44.033.844-E y D. MOISÉS LUNA 
BARROSO, con DNI 29.800.762-F de la lista definitiva para la adjudicación, por sorteo, de la cesión de uso 
mediante arrendamiento de 104 plazas de aparcamiento de titularidad municipal situadas en la c/ 
Rocinante, Plan Parcial Balbueno-Los Rosales por los motivos expresados en el presente informe.” 

 
 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre de Contratos del Sector Público y siendo competente esta Tenencia de Alcaldía de Economía y 
Hacienda, por delegación del Sr. Alcalde realizada mediante Decreto de fecha 17 de enero de 2017, 
RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar el siguiente listado definitivo de admitidos / excluidos en el procedimiento de 
pública concurrencia para el arrendamiento de 104 plazas de aparcamiento de titularidad municipal 
situadas en la c/ Rocinante, Plan Parcial Balbueno-Los Rosales (Expte 12-2018): 

HUPAC 009 DECRETOS: 18. DECRETO LISTADO DEFINITIVO Y CONVOCATORIA
SORTEO APARACAMIENTO LOS ROSALES EXPTE.12-2018

Código para validación: STLTV-7LFGK-KNHIW
Página 2 de 4

1.- Maria Villadeamigo Segovia, Teniente Alcalde de Economía y Hacienda, del Excmo.
Ayuntamiento de Huelva.Firmado 14/02/2019 13:28

FIRMADO
14/02/2019 13:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
T

en
ie

nt
e 

A
lc

al
de

 d
e 

E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a(
M

ar
ia

 V
ill

ad
ea

m
ig

o 
S

eg
ov

ia
) 

de
 E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

13
:2

8:
54

 d
el

 d
ía

 1
4 

de
 fe

br
er

o 
de

 2
01

9 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

P
úb

lic
a,

V
IL

LA
D

E
A

M
IG

O
 S

E
G

O
V

IA
 M

A
R

IA
 -

 D
N

I 2
42

45
89

1G
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 

 

Concejalía de Economía y Hacienda. Departamento de Contratación y Compras. 

C/ Fernando El Católico, nº 19, 21003 Huelva. 959210150. contrata@huelva.es 

www.huelva.es 

 

 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS/EXCLUIDOS EN PROCEDIMIENTO DE 
PÚBLICA CONCURRENCIA PARA EL ARRENDAMIENTO DE 104 PLAZAS DE 
APARCAMIENTO DE TITULARIDAD MUNICIPAL SITUADAS EN LA CALLE 
ROCINANTE, PLAN PARCIAL BALBUENO-LOS ROSALES (P.48). EXPTE 12/2018: 
 
Grupo I: grupo de personas con movilidad reducida 
FECHA 
PRESENTACIÓN 

Nº 
REGISTRO 
ENTRADA 

Nº 
ORDEN 

NOMBRE SOLICITANTE SITUACIÓN 

05/09/2018 26.881 1 ROMERO CARCADILLO, RAFAEL ADMITIDO 
21/09/2018 28.428 2 DÍAZ MÁRQUEZ, VICENTE ADMITIDO 
 
Grupo II 
FECHA 
PRESENTACIÓN 

Nº 
REGISTRO 
ENTRADA 

Nº 
ORDEN 

NOMBRE SOLICITANTE SITUACIÓN 

10/09/2018 27.156 1 GARRIDO CORONEL, Mª DE LA CINTA ADMITIDA 
11/09/2018 27.279 2 VIVAS MONTAÑO, PABLO JOSÉ ADMITIDO 
11/09/2018 27.327 3 CARVALHO ANTUNES DE OLIVEIRA, 

DOMINGOS SÁVIO 
ADMITIDO 

11/09/2018 27.359 4 CALVIÑO PAZ, JUAN CARLOS ADMITIDO 
13/09/2019 27.644 5 ARIAS PÉREZ, FRANCISCO ADMITIDO 
14/09/2018 27.705 6 TRIJUEQUE GONZÁLEZ, JOSÉ ANTONIO ADMITIDO 
14/09/2018 27.760 7 GONZÁLEZ CARAVACA, ISABEL MARÍA ADMITIDA 
14/09/2018 27.774 8 MÁRQUEZ MORA, MANUEL ADMITIDO 
17/09/2018 27.872 9 LÓPEZ JIMÉNEZ, SERGIO ADMITIDO 
18/09/2018 28.002 10 MARTÍN SILVA, ÁNGEL ADMITIDO 
18/09/2018 28.049 11 DE LA ROSA LÓPEZ, ANTONIO ENRIQUE ADMITIDO 
19/09/2018 28.154 12 ANDIVIA HERNÁNDEZ, Mª ÁNGELES ADMITIDA 
20/09/2018 28.303 13 SÁNCHEZ DURÁN, GABRIEL EXCLUIDO (1)  
21/09/2018 28.482 14 SANTO TOMÁS GARRIDO, Mª DOLORES ADMITIDA 
21/09/2018 28.483 15 CARREÑO ALZA, PEDRO ADMITIDO 
21/09/2018 28.560 16 GUTIÉRREZ BERNAL, FRANCISCO JOSÉ ADMITIDO 
24/09/2018 28.586 17 PRIETO CARBAJO, FRANCISCO ADMITIDO 
25/09/2018 28.882 18 MALDONADO ACEVEDO, SARA EXCLUIDA (2)  

 
26/09/2018 28.957 19 MACÍAS FLORES, DOMINGO ADMITIDO 
26/09/2018 28.981 20 LLANES ZAMORANO, LUIS ADMITIDO 
27/09/2018 29.193 21 BENITO HERNÁNDEZ, Mª DEL CARMEN ADMITIDA 
28/09/2018 29.326 22 GONZÁLEZ ROMERO, SERAFÍN ADMITIDO 
01/10/2018 29.576 23 LUNA BARROSO, MOISÉS EXCLUÍDO (3)  
02/10/2018 29.725 24 BERNAL BARROSO, NARCISO ADMITIDO 
03/10/2018 29.896 25 ÉVORA VÁZQUEZ, ANTONIO ABAD ADMITIDO 
08/10/2018 30.419 26 GÓMEZ MOJARRO, Mª DOLORES EXCLUIDA (4)  

 
08/10/2018 30.456 27 GONZÁLEZ CONTRERAS Mª CARMEN ADMITIDA 
08/10/2018 30.459 28 GONZÁLEZ CONTRERAS, AINHOA ADMITIDA 
08/10/2018 30.499 29 GARCÍA DE LA CORTE, FRANCISCO ADMITIDO 
10/10/2018 30.761 30 GALLEGO NIETO, IGNACIO EXCLUIDO (5)  
10/10/2018 30.838 31 GARRIDO GARCÍA, LUIS MIGUEL ADMITIDO 
16/10/2018 31.421 32 RODRÍGUEZ REINADO, CARMEN EXCLUIDA (6)  

HUPAC 009 DECRETOS: 18. DECRETO LISTADO DEFINITIVO Y CONVOCATORIA
SORTEO APARACAMIENTO LOS ROSALES EXPTE.12-2018

Código para validación: STLTV-7LFGK-KNHIW
Página 3 de 4

1.- Maria Villadeamigo Segovia, Teniente Alcalde de Economía y Hacienda, del Excmo.
Ayuntamiento de Huelva.Firmado 14/02/2019 13:28

FIRMADO
14/02/2019 13:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
T

en
ie

nt
e 

A
lc

al
de

 d
e 

E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a(
M

ar
ia

 V
ill

ad
ea

m
ig

o 
S

eg
ov

ia
) 

de
 E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

13
:2

8:
54

 d
el

 d
ía

 1
4 

de
 fe

br
er

o 
de

 2
01

9 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

P
úb

lic
a,

V
IL

LA
D

E
A

M
IG

O
 S

E
G

O
V

IA
 M

A
R

IA
 -

 D
N

I 2
42

45
89

1G
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 

 

Concejalía de Economía y Hacienda. Departamento de Contratación y Compras. 

C/ Fernando El Católico, nº 19, 21003 Huelva. 959210150. contrata@huelva.es 

www.huelva.es 

 

 

 
 
 
 

(1) Solicitante residente fuera del área de influencia del aparcamiento determinado por las calles incluidas dentro del 
ámbito definido conforme al plano que se adjunta al Pliego de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas. 
(2) Solicitante no cumple con punto 4.d) del Pliego de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas (fotocopia 
del permiso de circulación del vehículo de titularidad del solicitante en vigor). 
(3) Solicitante no acredita empadronamiento en el área de influencia correspondiente al aparcamiento, con un 
antigüedad de al menos un año. 
(4) Solicitante residente fuera del área de influencia del aparcamiento determinado por las calles incluidas dentro del 
ámbito definido conforme al plano que se adjunta al Pliego de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas. 
(5) Solicitante no cumple con punto 4.c) del Pliego de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas (fotocopia 
del Impuesto sobre vehículo de tracción mecánica correspondiente al vehículo a estacionar, con alta en este término 
municipal y justificante de abono del último recibo) 
(6) Solicitante no cumple con punto 4.c) del Pliego de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas (fotocopia 
del Impuesto sobre vehículo de tracción mecánica correspondiente al vehículo a estacionar, con alta en este término 
municipal y justificante de abono del último recibo y no acredita empadronamiento en el área de influencia 
correspondiente al aparcamiento, con un antigüedad de al menos un año. 

 
 
SEGUNDO. Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el portal de Internet 

www.huelva.es y en la oficina del departamento de contratación del Ayuntamiento de Huelva sito en C/ 
Fernando El Católico nº19.  

 
TERCERO. Convocar a los interesados al sorteo de dichas plazas, el día 20 de febrero de 2019 a 

las 12.00 horas en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Huelva. 
 
Dado en Huelva,  por Dª María Villadeamigo Segovia, Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda, 

por delegación del Ilmo. Sr. Alcalde-Presidente mediante Decreto de fecha 17 de enero de 2017. 
 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HUPAC 009 DECRETOS: 18. DECRETO LISTADO DEFINITIVO Y CONVOCATORIA
SORTEO APARACAMIENTO LOS ROSALES EXPTE.12-2018

Código para validación: STLTV-7LFGK-KNHIW
Página 4 de 4

1.- Maria Villadeamigo Segovia, Teniente Alcalde de Economía y Hacienda, del Excmo.
Ayuntamiento de Huelva.Firmado 14/02/2019 13:28

FIRMADO
14/02/2019 13:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
T

en
ie

nt
e 

A
lc

al
de

 d
e 

E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a(
M

ar
ia

 V
ill

ad
ea

m
ig

o 
S

eg
ov

ia
) 

de
 E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

13
:2

8:
54

 d
el

 d
ía

 1
4 

de
 fe

br
er

o 
de

 2
01

9 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

P
úb

lic
a,

V
IL

LA
D

E
A

M
IG

O
 S

E
G

O
V

IA
 M

A
R

IA
 -

 D
N

I 2
42

45
89

1G
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




